
UCHWAŁA NR XLIX/273/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie  podjęcia działań edukacyjnych, informacyjnych, 
wydawniczych oraz w zakresie prawa miejscowego w celu wypromowania nazwy historycznej 

Rzeczpospolita Grabowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - 
Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 12 lipca 2022 roku w sprawie podjęcia działań edukacyjnych, informacyjnych, 
wydawniczych oraz w zakresie prawa miejscowego w celu wypromowania nazwy historycznej Rzeczpospolita 
Grabowiecka nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się, Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Składającego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78F07727-9C3B-4A1E-A7E5-E32CD1B84C88. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 13 lipca 2022 roku do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia 12 lipca 2022 r.  
dotycząca podjęcia działań edukacyjnych, informacyjnych, wydawniczych oraz w zakresie prawa 
miejscowego w celu wypromowania nazwy historycznej Rzeczpospolita Grabowiecka.                       Ustawa 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady składania i rozpoznawania 
petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu 
trzeciego za jego zgodą. Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten  organ. 
Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania i zajęcia stanowiska. 
 Komisja na posiedzeniu  w dniu 19 września 2022 r. postanowiła przedłużyć termin rozpatrzenia petycji o 3 
miesiące ze względu na obszerność petycji i konieczność wyczerpującego rozważenia wszystkich aspektów 
wskazanych przez Wnoszącego petycję.   
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2022 r. ponownie przeanalizowała   
petycję. Petycja wraz z załącznikami zawiera 47 stron. Odnośnie celu petycji jest wymienionych 29 
punktów. Przedmiotem petycji jest opisana historia Grabowca  od pierwszej wzmianki o Grabowcu na 7 
stronach. Uzasadnienie do petycji liczy 16 stron. Wnoszący petycję pisze, że ma prawo do składania 
wniosków, petycji  zgodnie z przepisami Konstytucji RP z 1997 roku, ustawy o samorządzie gminnym, o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju, o ochronie zabytków i wiele jeszcze innych wymienionych ustaw. 
W petycji zwarta jest także propozycja do wykonania przez Gminę.  Składający petycję pisze o próbie 
powołania „Stowarzyszenia Wolna Rzeczpospolita Grabowiecka” ale ze względu na wycofanie się pewnej 
radnej i zarazem  Przewodniczącej  Komisji Stowarzyszenie nie powstało. Dostarczył Deklaracje 
Programową mającego powstać Stowarzyszenia „Wolna Rzeczpospolita Grabowiecka” na 3 arkuszach i 
Statut Stowarzyszenia na 7 arkuszach. Składający petycję pisze jakie to działania miało podjąć 
Stowarzyszenie po zarejestrowaniu do którego nie doszło. (opis na 3 stronach). Dalej pisze co należy do 
Rady Gminy, między innymi formułowanie wniosków w zakresie lokalnej edukacji historycznej, co wynika 
wg mieszkańca z ustawy o samorządzie gminnym. W kolejnej części petycji Wnoszący wskazuje  z jakimi 
problemami zwracał się do Rady czy Wójta.  Zwracał się o likwidację targowiska w centrum Grabowca. 
Pisał, że Rada powinna wystosować pismo do rodziny patrioty, który był wzorem dla Wnoszącego petycję. 
Zarzuca, że Rada i Wójt zlekceważyli Jego wniosek. Chce wspomóc organy gminy w zakresie ustawowych 
zadań. Składał wniosek w sprawie powołania Centrum Edukacji Obywatelskiej w Gminie, którego celem 
miało być podnoszenie wiedzy mieszkańców Gminy w ocenie Wnoszącego petycję. Wnoszący petycję 
zarzuca Wójtowi i Radzie Gminy nie organizowanie uroczystości patriotyczno-religijnych. Wnoszący 
petycję, uważa, że na uroczystości należy zapraszać osoby godne tych wydarzeń, które mają wiedzę 
historyczną, reprezentują Wojsko Polskie i organizacje kombatanckie. 
Petycja powyższa jest zbiorem wszystkich skarg, wniosków i petycji składanych przez Wnoszącego petycję.   
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu złożonej petycji uznała ją za bezzasadną. W 
pierwszej kolejności wskazano, iż organy Gminy Grabowiec nie mają wpływu na powstanie i działalność 
prywatnych stowarzyszeń  i organizacji, takich jak wskazywane w petycji „Stowarzyszenie Wolna 
Rzeczpospolita Grabowiecka”. Organy Gminy nie posiadają kompetencji w zakresie powoływania lub 
nadzoru nad takimi stowarzyszeniami. W przedstawionym zakresie wniesiona petycja jest zatem 
bezzasadna. 
W ocenie Komisji, działalność Gminy i jej organów a także jednostek organizacyjnych Gminy, na gruncie 
kultywowania tradycji i historii miejscowości jest wystarczająca i podejmowana zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Wskazać ponadto należy, iż Gmina współpracuje z pozarządowymi organizacjami w ramach 
konkursów i realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy. 
 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji. W związku z powyższym wniesiona petycja została uznana za 
bezzasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78F07727-9C3B-4A1E-A7E5-E32CD1B84C88. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



